
  

Stránka 1 z 5 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, 

Pobočka Liberec 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 07 Liberec 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech smluvních: 
Ing. Tomáš Maček, vedoucí Pobočky Liberec 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce polní cesty HC1 v k.ú. Dolní Pertoltice 

Sp. značka / č.j.: SP4026/2023-541100 / SPU 280944/2023 

UID dokumentu: spudms00000013799939 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce polní cesty HC1 v k.ú. Dolní Pertoltice rozdělené 

na části HC1a a HC1b. Celková délka cesty je 1 461 m. Cesta začíná stávajícím napojením 

na sjezd ze silnice III/0357 a prochází volnou krajinou i okrajem zastavěné a zastavitelné části 

obce Pertoltice - Nové Pertoltice. Cesta končí napojením na křižovatku polních cest HC1c 

a DC3.  

Cesta bude vybudována na pozemcích p.p.č. 1510 a 1511. Cesta je navržena v kategorii 

P4,5/30 (3,5 m jízdní pruh + 2 x 0,5 m krajnice) s povrchem z asfaltobetonového krytu. V rámci 

rekonstrukce cesty jsou navrženy 2 výhybny a 9 hospodářských sjezdů.  

Odvodnění koruny cesty je navrženo v celé trase podélným a příčným sklonem volně 

do terénu. Odvodnění zemní pláně je zajištěno drenážním potrubím DN 100 se zaústěním 

do vsakovacích rýh. Z důvodu zabránění odtoku povrchových vod bude před napojením polní 

cesty na silnici umístěn betonový žlab s roštem s následným odtokem do vsakovací rýhy.  

Podél cesty bude vysázena jednostranná doprovodná zeleň – 30 ks ovocných stromů. 

 



  

Stránka 2 z 5 

 

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová 

dokumentace vypracovaná Ing. Radomírem Válkou, IČO 70167494, pod zakázkovým číslem 

01/2022. Dále soupis dodávek, služeb a stavebních prací a technické specifikace (podmínky). 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 10 847 300,66  Kč bez DPH 

 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název / 
jméno / jména a příjmení: 

FRFOL s.r.o. 

Sídlo: Mírová 303/62, 417 72 Ledvice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 07070454 

Nabídková cena bez DPH: 13 899 925,29 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma / název / 
jméno / jména a příjmení: 

SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 25018094 

Nabídková cena bez DPH: 14 262 262,79 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název / 
jméno / jména a příjmení: 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 – 

Michle 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 45274924 

Nabídková cena bez DPH: 12 521 100,00 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma / název / 
jméno / jména a příjmení: 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 60838744 

Nabídková cena bez DPH: 10 847 300,66 

 

 

 

 



  

Stránka 3 z 5 

 

 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma / název / 
jméno / jména a příjmení: 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1,190 00 Praha 9 – Vysočany 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 26177005 

Nabídková cena bez DPH: 11 010 910,24 

 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma / název / 
jméno / jména a příjmení: 

1.JHS s.r.o. 

Sídlo: Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 49904884 

Nabídková cena bez DPH: 15 480 709,20 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 

důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 

jeho výběru 

Obchodní firma / název / 
jméno / jména a příjmení: 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 60838744 

 

 

Odůvodnění výběru: 

Do zadávacího řízení bylo ve lhůtě pro podání nabídek přijato celkem 6 nabídek. Obdržené 

nabídky byly podány elektronicky prostřednictvím nástroje pro zadávání veřejných zakázek 

E-ZAK. 

Zadavatel hodnotil přijaté nabídky způsobem stanoveným v bodě 11 zadávací dokumentace, 

tedy podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla určena 

na základě absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH, kdy za ekonomicky 

nejvýhodnější byla považována nejnižší nabídková cena. 



  

Stránka 4 z 5 

 

Přijaté nabídky byly posuzovány i z hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu, pro jejíž stanovení určil zadavatel v bodě 2.3 zadávací dokumentace 

následující pravidlo: „Za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považována taková cena, 

která se od průměru hodnocených nabídkových cen bude lišit o více než 20 %. Minimální počet 

nabídek pro stanovení průměru jsou tři“. Na základě uvedeného pravidla zadavatel 

neidentifikoval mimořádně nízkou nabídkovou cenu u žádné z obdržených nabídek. 

Zadavatel dále posuzoval splnění podmínek účasti v zadávacím řízení účastníka 

STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO 60838744, který 

se v hodnocení nabídek umístil na prvním místě a dospěl k závěru, že tento dodavatel 

podmínky účasti v zadávacím řízení vymezené v zadávací dokumentaci a podmínky 

vyplývající ze zákona splňuje. 

Na závěr se zadavatel zabýval prověřením posuzovaného dodavatele z hlediska toho, 

zda není ve střetu zájmů. Dodavatel předložil čestné prohlášení dodavatele ke střetu zájmů 

a zadavatel zkontroloval výpisy z evidence skutečných majitelů a sankční seznamy. 

Po provedeném prověření zadavatel zkonstatoval, že střet zájmů u posuzovaného dodavatele 

neshledal. 

Na základě výše uvedených skutečností rozhodl zadavatel dne 30.5.2023, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, která splňuje kritéria pro zadání předmětné veřejné zakázky, 

je nabídka dodavatele STRABAG a.s. 

 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / jméno / jména 

a příjmení: 
Origeo s.r.o. 

Sídlo: Chaberská 290/13, 182 00 Praha – Kobylisy 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 24227293 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno. 

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 



  

Stránka 5 z 5 

 

 

V Liberci  dne 14.7.2023 

 

 

…………………………………. 

Ing. Tomáš Maček 

vedoucí Pobočky Liberec 

KPÚ pro Liberecký kraj 


		2023-07-14T05:45:40+0000
	Ing. Tomáš Maček




